REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos Policiais Militares do 30°
BPM/M - 1ª CIA – Viatura M-30113 : CB
PM DAILTON, SD PM PEDRO, que
atenderam ocorrência de abandono de
incapaz, no Município de Mauá.

Senhor Presidente

Quero nesta data homenagear a aos Policiais Militares do 30° BPM/M - 1ª CIA – Viatura M-
30113 : CB PM  DAILTON, SD PM PEDRO, que atenderam ocorrência de  abandono de
incapaz, no Município de Mauá.

COPOM  noticiou ocorrência em que criança recém-nascida foi localizada por populares em
uma sacola de lixo e que se encontrava recebendo atendimento médico no Hospital Nardini.

 Não havia informações sobre a identificação da referida criança, tão pouco de seus
genitores. Em relação ao seu estado de saúde o médico que a atendia informou  que a
criança encontrava-se estável, embora tenha apresentado Hipotermia em razão de haver
sido exposta ao tempo frio.

No prontuário médico da criança constava haver sido socorrida por uma cidadã, com quem a
equipe de Policiais entrou em contato, e através do seu endereço que foi fornecido na UPA,
foram até sua residência para obter  mais informações.

Esta disse que encontrou a criança no interior de um saco de lixo de cor preta, que estava
dispensado em meio a outros sacos de lixo na Avenida Washington Luis.

Diante deste fato quero PARABENIZAR VOCÊS “NOSSOS GUERREIROS DE FARDA”
pelo belo e honrado trabalho que fazem a nossa população, onde não descansam
enquanto não chegam aos seus objetivos, que é o de garantir o bem estar do seu
próximo sem medir esforços e dimensões, o que fazem com muito respeito, amor e
dedicação.

Diante disso,

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserida em
ATA em Ata dos Trabalhos desta Casa “VOTO DE APLAUSO” aos Policiais Militares
do 30° BPM/M - 1ª CIA – Viatura M-30113 : CB PM  DAILTON, SD PM PEDRO, que
atenderam ocorrência de  abandono de incapaz, no Município de Mauá.

Solicito que seja dada ciência deste Voto ao Comando de Policiamento de Área
Metropolitano Seis – CPA/M-6 solicitando que o mesmo dê conhecimento a todos os
Policiais que participaram desta brilhante ação.

Req. 201/2022

 1)  - Comandante CPA-M6 (Comando de Policiamento de Área Região Seis)

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de novembro de 2022.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-23T13:29:35-0300

		2022-11-23T14:07:32-0300

		2022-11-23T14:14:49-0300

		2022-11-23T15:03:03-0300

		2022-11-23T15:25:44-0300

		2022-11-23T15:46:44-0300

		2022-11-23T15:58:37-0300

		2022-11-23T16:11:51-0300

		2022-11-23T16:21:41-0300

		2022-11-23T16:26:54-0300

		2022-11-23T16:29:05-0300

		2022-11-23T16:52:50-0300

		2022-11-23T17:03:24-0300

		2022-11-23T17:07:55-0300

		2022-11-23T17:31:33-0300

		2022-11-23T17:37:11-0300

		2022-11-23T17:51:10-0300